



93-005 Łódź, ul. Czerwona 3
tel. 42 683-17-01 fax. 42 683-13-78

**Prezydium
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Łodzi**

**APEL Nr 24/P-VIII/2020
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi
z dnia 3 listopada 2020 roku**

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi apeluje do Ministra Zdrowia o przyznanie dodatkowego wynagrodzenia w wysokości 100% kwoty miesięcznego wynagrodzenia wynikającej z umowy, na podstawie której udzielane są świadczenia zdrowotne, **wszystkim pracownikom medycznym udzielającym tych świadczeń pacjentom chorym na COVID-19 w lecznictwie zamkniętym.**

W ocenie Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi tzw. „dodatek covidowy” powinien przysługiwać nie tylko pracownikom medycznym, którzy zostali skierowani do pracy przy zwalczaniu epidemii COVID-19 w trybie art. 47 ustawy zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, ale wszystkim uczestniczącym w wykonywaniu świadczeń zdrowotnych osobom, u których stwierdzono występowanie COVID-19 bądź podejrzenie zakażenia wirusem SARS-CoV-2.

Sytuacja epidemiczna w Polsce powoduje, że pacjenci chorzy na COVID-19, są leczeni nie tylko w placówkach „covid unit”, ale również na tych samych oddziałach szpitalnych, na których przebywają pacjenci „necovidowi”. W rezultacie ten sam personel medyczny zajmuje się pacjentami chorymi na COVID-19 i jednocześnie pacjentami hospitalizowanymi z innych przyczyn, będąc w takim samym stopniu narażony na zakażenie SARS-CoV-2, a także obciążony obowiązkami i obostrzeniami, jak osoby skierowane do pracy przy zwalczaniu epidemii.

Co więcej, Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi pragnie zwrócić uwagę na szczególne, dodatkowe obciążenie pracą w tych oddziałach, wynikające z przesunięć kadrowych do zwalczania epidemii COVID-19.

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi apeluje o ponowną analizę warunków pracy osób wykonujących zawód medycznych w warunkach pandemii i uregulowanie kwestii dodatkowych wynagrodzeń w drodze przepisów powszechnie obowiązujących, a nie poleceń wydawanych Prezesowi NFZ.

**Sekretarz
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi**

lek. Mateusz Kowalczyk

**Prezes
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi**

dr n. med. Paweł Czekalski